АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02. 2012							№  14а
с. Анастасьевка

О внесении изменений в Постановление Главы
Анастасьевского сельского поселения
«Об утверждении Административного
Регламента проведения проверок юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей
при осуществлении муниципального контроля
на территории Анастасьевского сельского поселения
№  43 от 15.06.2011»

	В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ, в связи с протестом прокурора Шегарского района на положения статей 2,4.2, 5.4 Административного регламента организации и осуществления муниципального контроля на территории муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
	Внести в Постановление № 43 от 15.06.2011 года «Об утверждении Административного Регламента проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля
на территории Анастасьевского сельского поселения следующие изменения:

1.Абзац 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«Для целей настоящего Административного регламента используются следующие основные понятия:
муниципальный контроль – деятельность органов (структурных подразделений) администрации сельского поселения, уполномоченных в соответствии с федеральными законами на организацию и проведение на территории муниципального образования   проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных  муниципальными правовыми актами (далее – органы муниципального контроля), а также требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, в случаях, если соответствующие виды контроля относятся к вопросам местного значения»;
2. Статью 4.2  постановления изложить в следующей редакции:
«4.2. В распоряжении руководителя, заместителя руководителя  органа муниципального контроля указываются:
1. «наименование органа муниципального контроля;
1. фамилии, имена, отчества, должности должностного лица или должностных лиц, уполномоченных на проведение проверки, а также привлекаемых к проведению проверки экспертов, представителей экспертных организаций;
1. наименование юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности, деятельность которых подлежит плановой  проверке;
1. места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности.
1. цели, задачи, предмет проверки и срок ее проведения;
1. правовые основания проведения проверки, в том числе подлежащие проверке обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами;
1. сроки проведения и перечень мероприятий по контролю, необходимых для достижения целей и задач проведения проверки;
1. перечень документов, представление которых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем необходимо для достижения целей и задач проведения проверки;
1. даты начала и окончания проведения проверки.
1. перечень документов, представление которых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем необходимо для достижения целей и задач проведения проверки;
1. даты начала и окончания проведения проверки».
3. Статью 5.4. постановления изложить в следующей редакции:

5.4. В ежегодных планах проведения плановых проверок юридических лиц  (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) и индивидуальных предпринимателей, указываются следующие сведения:
1. наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам;
1. места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности.
1. цель и основание проведения каждой плановой проверки;
1. дата и сроки проведения каждой плановой проверки;
1. наименование органа муниципального контроля, осуществляющего конкретную плановую проверку. При проведении плановой проверки органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля совместно указываются наименования всех участвующих в такой проверке органов.

Глава  сельского поселения					И.И. Гусев